

Ekonomisk redogörelse

Räkenskapsår 2022-10-01 – 2023-09-30

Föreningens resultat

Enligt budget för verksamhetsåret skulle det bli ett nollresultat. I stället blev det ett glädjande överskott på 32 088 kronor! I verkligheten, jämfört med budget, så tillkom några plusposter: vinst vid försäljning av fondandelar, ett bidrag till Rothoffskupan och överskott i kursverksamheten.

Föreningens intäkter

Föreningen har tre typer av intäkter; medlemsavgifter, försäljning och bidrag. Det här räkenskapsåret blev det också vinst på försäljning av fondandelar. Totalt blev intäkterna 52 490 kronor. Budgeterat var 19 540 kronor och föregående år var intäkterna 18 688 kronor. Anledning till skillnaden, se stycket ovan om föreningens resultat.

Medlemsavgifter	Betalas från Sveriges Biodlares Riksförbund efter hur många medlemmar lokalföreningen har.
Försäljning	Intäkter från försäljning avser honungsförsäljning från föreningens egna bigårdar, försäljning till medlemmar (t ex oxalsyra, lotterier och fika i samband med möten och träffar) och kursverksamhet
Bidrag	Distriktet bidrar till lokalföreningen med ett belopp som motsvarar föreningens bankkostnader. I år fick föreningen också ett bidrag för skötseln av Rothoffskupan.

Föreningens kostnader

Föreningens kostnader består av direkta kostnader för att generera intäkter enligt ovan, kostnader för att främja biodling samt övriga kostnader för styrelse, administration med mera. De totala kostnaderna blev 20 402 kronor. Budgeterat var 19 540 kronor och föregående år var kostnaderna 22 808 kronor. Ingen större avvikelse mot budget.

Direkta kostnader	Inköp av lotterivinster, fika till möten/träffar och varor till försäljning, kostnader för kursverksamhet.
Kostnader för att främja biodling	Kostnader för föreningens bigårdar, nybörjarstipendium och skolveckan.
Övriga kostnader	Bokföringsprogram, porto, ersättningar till styrelsen och kostnad för hedersbetygelser och avtackningar.

Resultatet fördelat på delverksamheterna

Försäljning/kursverksamhet In: honungsförsäljning, kursavgifter/kursöverskott, försäljning till medlemmar Ut: lotterivinster, fika, kurskostnader, inköp varor till försäljning	19 278
Främja biodling In: bidrag Ut: kostnader för föreningens bigårdar, nybörjarstipendium och skolveckan.	- 413
Övrigt In: medlemsavgifter, bidrag, vinst fonder Ut: bokföringsprogram, porto, ersättningar till styrelsen och kostnad för hedersbetygelser och avtackningar.	13 223

Kassörens kommentarer

Föreningens ekonomiska resultat från alla år samlas i det som kallas Balanserat resultat. Efter årets positiva resultat är det balanserade resultatet 42 833 kronor, av det är dock 14 903 kronor öronmärkt att användas enligt anvisningar från gåvogivare. Förenklat betyder det att föreningen "har råd" att gå med förlust ifall någon större satsning, som inte ryms inom en nollbudget, behöver göras. Styrelsen bör dock sträva efter minst nollresultat när det gäller den ordinarie verksamheten.